Ecclesiasticus minu-

D E C O N I V G I O.

minus irascuntur similibus, ut dicit Aristoteles, citans Euripi  
λοι φαιλοις ιδεις, νοι κανος κανος συντίκουν. Interdum à misericordia  
cuiuslibet aliquid abradunt pecuniae. In talibus iudicij tantum iridetur  
Deus. Sunt igitur recte constituta iudicia de Coniugij, potestas politica  
adiungat sibi doctos & honestos viros, electos ex toto corpore  
Ecclesie, & rebus inquisitis & recte cognitis, pronuntiet, & in punien-  
do si ministra Dei, tollat ex vita omnes pollutos commixtionibus,  
que cum natura pugnant, incestos, adulteros, raptiores, desertores, adulteras,  
& desertrices, ne Deus totas vrbes & gentes & propter haec  
ipsa scelerata, & propter magistratum negligentiam delent. Offendit  
etiam honesti gubernatores amorem castitatis in defensione coniugij.  
Aboleant impias & diabolicas leges Episcoporum de celibato sacerdotum,  
& concedant plium coniugium omnibus, qui ad id virginitatem  
idonei sunt, iuxta legem diuinam. 1. Cor. 7. Vnde quis habet  
vxorem suam vitanda & scortationis causa. Magistratus cum in imago  
& minister Dei, amet castitatem, cu sciat Deum esse mentem talia  
& seuerissime poscere ordinem, castitatis tuenda causa instituimus.  
Non sit imago & minister Diaboli, qui odio Dei miseros homines impelli-  
t, ut libidinum confusione polluantur, ut ira Dei augeatur, &  
haec misera creatura in maiore turpitudine sit, & postea ruit in eternum  
exitium. Hos horrendos furores diaboli adiuuant omnes, qui  
vagas libidines quoquo modo augent, vel defensione legis ponunt  
de celibatu, vel neglectione pauperum. Non dum in hac vita suspicimur  
& magnitudo horum scelerum satis conspicitur, sed reteguntur haec  
ingentia mala in postremo iudicio, cum ostenderet Deus omnibus  
Angelis & hominibus turpitudinem peccati, & maliciam Diabolorum.  
Sed tamen in hac vita gubernatores honesti & pii de hac re etiam  
voluntatem Dei considerare debent, & dirigere gubernationem  
ad legem Dei, & quantum fieri potest curare ne cumuletur peccata &  
penae, ut apud Iesaiam dicitur: Vnde illis qui scribunt leges iniustas,

Oro autem filium Dei, Dominum nostrum Iesum Christum,  
crucifixum pro nobis & resuscitatum, verissime amantem castitatem  
& casti coniugij, ut ipse flectat mentes omnium, qui cum invocant  
ad castitatem, & defendat coniugij leges, & reprimat Diabolos, qui  
odio Dei impellere miseros homines conantur, ut varijs modis pol-  
luantur & pereant. Crescit infirmitas naturae humanae in hac mundi  
senectate, & simul rabies in Diaboli crescit, quia sciunt breui initio  
iudicium, in quo ipsorum turpitudine omnibus Angelis & hominibus  
clare ostendetur. Ideo te fili Dei, Domine Iesu Christe, crucifice nos  
nobis & resuscitate oro, ut nos, ut adolescentiam, & familiis nostris  
regas, & ad castitatem & veram invocationem aeterni Patris predicti  
noltra Spiritu sancto tuo flectas, A M E N.